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Produkt Information

WISI LR 93 x xxxx
RFoG Node

Kurzbeschreibung

Der LR93 x xxxx ist ein vollständig DOCSIS 3.1-kompatibler RFoG-Transceiver zur Verwendung in passiven optischen Netzwerken (PON). 

Für eine einfache Migration zu DOCSIS 3.1 sind die Diplex-Filter steckbar. Eine LED zeigt an, ob die optische Eingangsleistung innerhalb 

des Zielbereichs (grün) oder außerhalb (rot) liegt. Innerhalb dieses Bereichs liefert die enthaltene automatische Pegelregelung (ALC) 

einen konstanten HF-Ausgangspegel von entweder 80 dBμV oder 97 dBμV bei 5 dB slope. Der Rückweg-Sender arbeitet im „Burst 

Mode“, der den optischen Sender nur aktiviert, wenn Daten gesendet werden. In der verbleibenden Zeit bleibt die Sendeleistung auf 

einem minimalen Pegel, um viele Nodes ohne Rauschsummierung mit demselben Upstream-Empfänger zu verbinden.

Auf einen Blick:

�� Kompakter Node für RFoG-Systeme

�� DFB Laser für Upstream Übertragung mit hoher 

Signalqualität

�� SCTE ISP SP 910 konform

�� Extrem rauscharmer Empfänger

�� Optische ALC für geregelten Vorwärtsweg-

Ausgangspegel

�� Optimierte Burst-Schaltzeiten für DOCSIS 3.1 

Kompatibilität

�� Steckbare Diplexfilter ermöglichen die schrittweise 

Migration zu DOCSIS 3.1
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WISI LR 93 x xxxx

Technische Daten

Downstream  

Wellenlänge 1535...1565 nm 

Ausgangspegel L/H (4% OMI) 80 dBµV (flat)/ 
97 dBµV (5 dB slope)/ 
95 dBµV (5 dB slope, nur bei „v“ 
Option)

Signalqualität (all QAM)  
121 QAM CH

MER >41dB,  
BER< 1e-9 (gemessen  
@ 2,5% OMI, 35 km Faser,  
-3 dBm @ Empfängereingang)

Optische Eingangsleistung -6...+3 dBm 

Frequenzbereich 85...1218 MHz  
(je nach Diplexfilter)

Rückflussdämpfung ≥18 dB (-1dB/Oktave, min. 14 dB)

Frequenzgang (O-E) ±0,75 dB 

Äquivalente Eingangs- 
rauschdichte 

<4 pA/√Hz 

Testbuchse -20 dB 

Upstream  

Optische Ausgangsleistung 3 dBm (±1 dB)

Wellenlängen 1270...1610 nm  
(außer 1550 nm) ( CWDM Raster)

Wellenlängen incl. xPON WDM 
filter 

1610 nm 

Frequenzbereich 15...204 MHz  
(je nach Diplexfilter)

Rückflussdämpfung ≥18 dB (-1dB/Oktave, min. 14 dB)

Frequenzgang (O-E) ±0,75 dB 

Dämpfungsbereich 0...30  (2 dB-Schritte)

HF-Eingangspegel 70...100 dBµV  
75...100 dBµV (nur bei „v“ 
Option)

Upstream Messbuchse (default) 70 dBµV (nominal OMI),  
75 dBµV (nominal OMI, nur bei 
„v“ Option)

PON-WDM  

PON Wellenlänge 1260...1500 nm

Einfügedämpfung <1 dB 

Isolation COM ->  
HF-Vorwärtsweg 

>30 dB 

Isolation COM -> PON >15 dB 

Isolation PON -> HF-Vorwärtsweg >50 dB 

Anschlüsse  (abhänging vom Node Typ)

SC/APC Buchsen 1/2St. (Simplex), 
(2 St. wenn WDM Filter incl.)

LC/APC Buchse 1 St. (Duplex)

F-Anschlüsse 2 St.  
(HF Ein/Ausgang, Testbuchse)

Allgemeine Daten  

Versorgungsspannung 230 V AC (50/60 Hz)

Leistungsaufnahme max. <6 W 

Abmessungen (BxHxT) 163 x 90 x 47 mm 

Umgebungstemperatur -10...+50 °C 

Schutzklasse IP 20

EMV EN 50083-2

Impedanz 75 Ω 

Technische Daten

Überwachung  

LED für Optischer RX Pegel rot: < -6 dBm / > +3 dBm;  
grün: -6 dBm ...+3 dBm

LED für Aktivität von TX aus: Laser aus;  
statisch: Laser permanent an; 
grün blinkend: Verkehrsfluss

Zubehör XE 50 B 0650, XE 50 B 0850,  
XE 50 B 2040, XE 50 B 1170




